
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
10.09.2020 № 7930/1

О внесении изменений и дополнений в Приказ 
25.06.2020 № 5932/1 «Об утверждении состава 
научного коллектива по соглашению
№ 20-16-00086»

В целях исполнения требования п. 2.3.2 соглашения от 27.05.2020 № 20-16-00086 
(рег. № 28-32-153 от 21.07.2020) между Российским научным фондом, руководителем 
проекта и СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава научного коллектива по соглашению от 27.05.2020 
№ 20-16-00086 (далее - Соглашение) Усманову Алину Рафаиловну с 03.09.2020.

2. Исключить из Приказа от 25.06.2020 № 5932/1 «Об утверждении состава 
научного коллектива по соглашению № 20-16-00086» (далее - Приказ) подпункт 1.2.8 с 
03.09.2020.

3. Дополнить Приказ с 16.09.2020 подпунктом 1.2.10 следующего содержания:
«1.2.10. Пожванов Григорий Александрович, научный сотрудник Лаборатории 

динамики растительного покрова Арктики Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Ботанического института им. В.Л. Комарова 
Российской академии наук, научный сотрудник.».

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. в срок до 
15.09.2020 оформить срочный трудовой договор с членом научного коллектива, 
вводимым в состав научного коллектива в целях исполнения Соглашения Пожвановым 
Григорием Александровичем.

5. За разъяснением содержания настоящего  Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления научных исследований.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка руководителя проекта РНФ № 20-16-00086 
Медведева С.С. от 31.08.2020 № 08/8-245 на имя начальника Управления научных 
исследований Лебедевой Е.В.



2

Начальник управления Лебедева Елена Витальевна

 



3
 


